CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 111-2020

LAERCIO DA COSTA HINOJOSA, CLODOALDO ANTÓNIO BRAZ, FABIANA
CREMM NEVES SANTANA, ADEMIR ZAGO DA SILVA E JOSÉ CLARISVALDO
SANTOS, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUEREM a Douta Mesa, observadas as
normas regimentais, que seja oficiado a Empresa VIVO, a possibilidade e a
viabilidade de retirar o Poste localizado na Estrada Maria Soares Pereira, Nº
231, bairro de Itatuba, São Lourenço da Serra, SP. Conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público,
bem como indispensável instrumento para o exercício do mandato
parlamentar.
 Conforme relatos do morador Sr. Renato Garcia, proprietário do imóvel
localizado no endereço acima citado, o poste em questão está dentro dos
limites de sua propriedade, portanto, o mesmo solicita a sua remoção ou que
seja instalado fora dos limites de sua propriedade.
 Contamos com atenção desta conceituda Empresa no pronto
atendimento a esta propositura.

São Lourenço da Serra, 04 de Novembro de 2020.

___________________________________

      LAÉRCIO DA COSTA HINOJOSA
VEREADOR

 ______________________________________                     _______________________________________
     CLODOALDO ANTONIO BRAZ                 JOSÉ CLARISVALDO SANTOS
                 VEREADOR                                                                       VEREADOR

______________________________________           _______________________________________
      ADEMIR ZAGO DA SILVA                     FABIANA CREMM NEVES SANTANA

                   VEREADOR                                                   VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br